
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33921 Segunda-feira, 15 DE JULHO DE 2019

DECRETO DE 12 DE JULHO DE 2019
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art.135, inciso III e X, da Constituição Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº 2711/2019-GAB/SUSIPE, de 28 de 
junho de 2019, da Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado 
do Pará;
Considerando a ordem de classifi cação dos candidatos aprovados no Con-
curso Público C-199 da Superintendência do Sistema Penitenciário do Es-
tado do Pará, cujo resultado fi nal foi homologado e publicado no Diário 
Ofi cial do Estado nº 33.904, de 26 de junho de 2019; e
Considerando as informações constantes do Processo nº 2019/306842, 
R E S O L V E
Art.1º Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei Estadual nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto a seguir 
discriminados, para exercerem, em virtude de aprovação em concurso 
público, o cargo de Agente Prisional, com lotação na Superintendência do 
Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE:
CARGO: AGENTE PRISIONAL
REGIÃO: METROPOLITANA – MASCULINO
JOAO DAMASCENO LOPES NETTO 
JHONATAS GEORGE DOS SANTOS RICARDO 
HERMESSON ENRIQUE LIMA DOS SANTOS 
EDIR VALE DE PINHO 
LUCIANO DELFINE PIVETA 
OLAVO GUIMARÃES ARAUJO JUNIOR 
RENAN CARDOSO NEGRÃO 
RODRIGO SANTOS PEDROSA 
RAFAEL DA SILVA DAMASCENO 
CAIO CÉZAR SANTOS CONCEIÇÃO 
JOÃO BOSCO DE AQUINO MACIEL FILHO 
RONALD CEZAR PANTOJA TAVARES 
SILAS SILVA FARIAS 
RENATO BOTELHO SACRAMENTO 
THIAGO ALEXANDRE DOS SANTOS TEIXEIRA 
WOLBER ANDERSON OLIVEIRA CAMPOS 
OLIVAL DE FARIAS COSTA NETO 
WOLCKMER GUILHERME MASTUB DE MACEDO FILHO 
GLEYSON NASCIMENTO ANDRADE 


